

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DE MEDIÇÃO

TP 01 / 2015 - EXECUÇÃO DE REFORMA (ALMOXARIFADO, ARQUIVO, INFORMÁTICA, PROJETOS HORIZONTES E INTERVENÇÕES EXTERNAS) NA UNIDADE DO CAJURU

Local: Cajuru

End.: Rua Vidal Natividade da Silva, 600

Área: 1085,63 m²

				CRONOGRAMA CONTRATUAL		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
		VALOR TOTAL (R\$)	% TOTAL	MÊS 01		MÊS 01		% Valor (R\$)	Valor (R\$)	% Valor (R\$)	Valor (R\$)
				%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	46.098,20		51,33%	23.660,24	32,06%	14.779,43	32,06%	14.779,43	67,94%	31.318,77
	ENGENHEIRO OU ARQUITETO DE OBRA-meio período	16.453,42	100,00%	33,33%	5.483,92	25,00%	4.113,35	25,00%	4.113,35	75,00%	12.340,07
	MESTRE DE OBRAS	17.201,84	100,00%	33,33%	5.733,37	25,00%	4.300,46	25,00%	4.300,46	75,00%	12.901,38
	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	622,69	100,00%	100,00%	622,69	100,00%	622,69	100,00%	622,69	0,00%	0,00
	TAPUME E LONA PLÁSTICA	11.820,25	100,00%	100,00%	11.820,25	48,59%	5.742,93	48,59%	5.742,93	51,41%	6.077,32
2	DEMOLIÇÃO	15.305,32		83,53%	12.784,95	1,22%	186,09	1,22%	186,09	98,78%	15.119,23
	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS LEVES	3.240,18	100,00%	100,00%	3.240,18	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.240,18
	REMOÇÃO DE FORRO	83,35	100,00%	100,00%	83,35	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	83,35
	DEMOLIÇÃO DE MURO	73,86	100,00%	100,00%	73,86	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	73,86
	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	149,48	100,00%	100,00%	149,48	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	149,48
	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO	221,58	100,00%	100,00%	221,58	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	221,58
	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE PISO E RODAPÉ	3.749,28	100,00%	100,00%	3.749,28	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.749,28
	REMOÇÃO DE AZULEJOS,	507,87	100,00%	100,00%	507,87	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	507,87
	REMOÇÃO DE ESQUADRIAS COM REAPROVEITAMENTO	451,41	100,00%	100,00%	451,41	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	451,41
	REMOÇÃO DE PAINEL DE VIDRO COM APROVEITAMENTO	56,50	100,00%	100,00%	56,50	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	56,50
	REMOÇÃO DE LOUÇAS	470,88	100,00%	100,00%	470,88	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	470,88
	CAÇAMBAS	6.300,93	100,00%	60,00%	3.780,56	2,95%	186,09	2,95%	186,09	97,05%	6.114,84
3	PAREDES, PAINÉIS E REVESTIMENTO	50.091,74		97,44%	48.811,74	33,86%	16.961,21	33,86%	16.961,21	66,14%	33.130,53
	ALVENARIA	80,09	100,00%	100,00%	80,09	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	80,09

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DE MEDIÇÃO

TP 01 / 2015 - EXECUÇÃO DE REFORMA (ALMOXARIFADO, ARQUIVO, INFORMÁTICA, PROJETOS HORIZONTES E INTERVENÇÕES EXTERNAS) NA UNIDADE DO CAJURU

Local: Cajuru

End.: Rua Vidal Natividade da Silva, 600

Área: 1085,63 m²

				CRONOGRAMA CONTRATUAL		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
		VALOR TOTAL (R\$)	% TOTAL	MÊS 01		MÊS 01		% Valor (R\$)	% Valor (R\$)	% Valor (R\$)	% Valor (R\$)
				%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
	DIVISÓRIAS LEVES	46.422,88	100,00%	100,00%	46.422,88	36,54%	16.961,21	36,54%	16.961,21	63,46%	29.461,67
	REVESTIMENTOS E REQUADRO	2.560,01	100,00%	50,00%	1.280,01	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.560,01
	VERGA E CONTRA- VERGA	1.028,76	100,00%	100,00%	1.028,76	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.028,76
4	FORRO	11.626,33		50,00%	5.813,17	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	11.626,33
	FORRO DE GESSO ACARTONADO	11.626,33	100,00%	50,00%	5.813,17	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	11.626,33
5	PISOS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	19.475,00		50,00%	9.737,50	4,31%	838,97	4,31%	838,97	95,69%	18.636,03
	REGULARIZAÇÃO DE PISO	2.922,76	100,00%	50,00%	1.461,38	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.922,76
	ASSENTAMENTO DE PISO	9.780,84	100,00%	50,00%	4.890,42	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	9.780,84
	RODAPÉ	6.402,18	100,00%	50,00%	3.201,09	13,10%	838,97	13,10%	838,97	86,90%	5.563,21
	SOLEIRAS	369,22	100,00%	50,00%	184,61	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	369,22
6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	5.453,98		66,10%	3.604,84	4,92%	268,43	4,92%	268,43	95,08%	5.185,55
	REDE DE ÁGUA FRIA	777,98	100,00%	100,00%	777,98	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	777,98
	REDE DE ESGOTO	647,51	100,00%	100,00%	647,51	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	647,51
	LOUÇAS	1.364,26	100,00%	50,00%	682,13	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.364,26
	METAIS	1.475,04	100,00%	50,00%	737,52	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.475,04
	CAIXAS SIFONADAS E ESGOTO	330,20	100,00%	100,00%	330,20	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	330,20
	DRENO AR CONDICIONADO	858,99	100,00%	50,00%	429,50	31,25%	268,43	31,25%	268,43	68,75%	590,56
7	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	37.594,15		16,89%	6.347,99	14,57%	5.476,31	14,57%	5.476,31	85,43%	32.117,84
	REDE E SUPORTES AP. EXTERNO	12.695,98	100,00%	50,00%	6.347,99	0,87%	110,96	0,87%	110,96	99,13%	12.585,02
	EQUIPAMENTOS	24.898,17	100,00%		0,00	21,55%	5.365,35	21,55%	5.365,35	78,45%	19.532,82
8	EXAUSTORES - SECRETARIA DA MEMÓRIA	2.761,57		50,00%	1.380,79	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.761,57
	EXAUSTORES E GRELHAS	2.761,57	100,00%	50,00%	1.380,79	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.761,57
9	ESQUADRIAS	13.960,41		66,77%	9.321,77	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	13.960,41
	PORTÃO METÁLICO	4.683,12	100,00%	100,00%	4.683,12	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.683,12
	ESQUADRIAS MADEIRA	4.611,35	100,00%	50,00%	2.305,68	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.611,35

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DE MEDIÇÃO

TP 01 / 2015 - EXECUÇÃO DE REFORMA (ALMOXARIFADO, ARQUIVO, INFORMÁTICA, PROJETOS HORIZONTES E INTERVENÇÕES EXTERNAS) NA UNIDADE DO CAJURU

Local: Cajuru

End.: Rua Vidal Natividade da Silva, 600

Área: 1085,63 m²

				CRONOGRAMA CONTRATUAL		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
		VALOR TOTAL (R\$)	% TOTAL	MÊS 01		MÊS 01		% Valor (R\$)	% Valor (R\$)	% Valor (R\$)	% Valor (R\$)
				%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
	ESQUADRIAS DE ALUMINIO	4.665,94	100,00%	50,00%	2.332,97	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.665,94
10	PINTURAS	27.556,89		0,00%	0,00	21,40%	5.896,93	21,40%	5.896,93	78,60%	21.659,96
	EM PAREDES INTERNAS	24.997,92	100,00%		0,00	23,59%	5.896,93	23,59%	5.896,93	76,41%	19.100,99
	EM ESQUADRIAS	2.558,97	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.558,97
11	LIXEIRA EXTERNA	3.682,30		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.682,30
	CALÇADAS	614,35	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	614,35
	BALDRAMES	123,30	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	123,30
	GRADIL E PORTÃO	2.944,65	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.944,65
12	MURO ARRIMO	33.449,83		0,00%	0,00	29,43%	9.843,43	29,43%	9.843,43	70,57%	23.606,40
	LIMPEZA, ESTACA BROCA E BALDRAME - A	7.930,08	100,00%		0,00	39,46%	3.129,00	39,46%	3.129,00	60,54%	4.801,08
	LIMPEZA, ESTACA BROCA E BALDRAME - B	4.973,77	100,00%		0,00	100,00%	4.973,74	100,00%	4.973,74	0,00%	0,03
	MURO DE ARRIMO, PILARES E CINTA- A	8.380,20	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	8.380,20
	MURO DE ARRIMO, PILARES E CINTA- B	3.984,61	100,00%		0,00	42,75%	1.703,46	42,75%	1.703,46	57,25%	2.281,15
	DRENAGEM A/B	3.255,14	100,00%		0,00	1,14%	37,23	1,14%	37,23	98,86%	3.217,91
	PLANTIO DE GRAMA	3.509,50	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.509,50
	BATE RODAS	1.416,53	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.416,53
13	REFORMA CALHA METÁLICA	10.379,81		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	10.379,81
	REMOÇÃO DA PROTEÇÃO	2.971,07	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.971,07
	FUROS φ 100 mm	2.160,48	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.160,48
	RASPAGEM E SELAMENTO DE EMENDAS	2.894,04	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.894,04
	BOCAL E REBITES	2.354,22	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.354,22
14	LIMPEZA DA OBRA	3.401,99		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.401,99
	LIMPEZA INTERNA	2.592,51	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.592,51
	LIMPEZA EXTERNA	809,48	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	809,48
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	52.501,14		3,59%	1.885,44	9,33%	4.896,35	9,33%	4.896,35	90,67%	47.604,79
	SERVIÇOS PRELIMINARES E POSTERIORES	2.965,25	100,00%	30,00%	889,58	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.965,25

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DE MEDIÇÃO

TP 01 / 2015 - EXECUÇÃO DE REFORMA (ALMOXARIFADO, ARQUIVO, INFORMÁTICA, PROJETOS HORIZONTES E INTERVENÇÕES EXTERNAS) NA UNIDADE DO CAJURU

Local: Cajuru

End.: Rua Vidal Natividade da Silva, 600

Área: 1085,63 m²

				CRONOGRAMA CONTRATUAL		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
		VALOR TOTAL (R\$)	% TOTAL	MÊS 01		MÊS 01		% Valor (R\$)	% Valor (R\$)	% Valor (R\$)	% Valor (R\$)
				%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
	INFRAESTRUTURA	4.979,30	100,00%	20,00%	995,86	28,17%	1.402,47	28,17%	1.402,47	71,83%	3.576,83
	CABEAMENTO ELÉTRICO	31.116,72	100,00%		0,00	1,82%	567,53	1,82%	567,53	98,18%	30.549,18
	INTERRUPTORES, TOMADAS E POSTES TÉCNICOS	3.843,16	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.843,16
	ILUMINAÇÃO	5.888,12	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.888,12
	QUADROS ELÉTRICOS	3.708,59	100,00%		0,00	78,91%	2.926,35	78,91%	2.926,35	21,09%	782,24
16	INSTALAÇÕES LÓGICAS	16.237,92		2,55%	413,94	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	16.237,92
	SERVIÇOS PRELIMINARES	992,47	100,00%	30,00%	297,74	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	992,47
	INFRAESTRUTURA	581,00	100,00%	20,00%	116,20	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	581,00
	CABEAMENTO LÓGICO	10.079,36	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	10.079,36
	RACKS E ACESSÓRIOS	2.152,48	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.152,48
	TOMADAS, CONECTORES E ACESSÓRIOS	1.635,42	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.635,42
	CERTIFICAÇÃO	797,20	100,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	797,20
		349.576,58		35,40%	123.762,34	16,92%	59.147,16	16,92%	59.147,16	83,08%	290.429,42
								VALOR MATERIAL COM BDI=	61,66%	R\$ 36.470,14	
								VALOR MÃO DE OBRA COM BDI=	38,34%	R\$ 22.677,02	
								VALOR TOTAL COM BDI =	100%	R\$ 59.147,16	